XXVI. 7121—1613, 14. mensis iunii [ind. XI].

Alofius de Wignacourt, magister generalis Hospitalis S. Iohannis hierosolymitani, principibus et magistratibus christianis commendat duos monachos monasterii, qui se conferunt in occidentem collecturi elemosynas pro coenobio a Turcis vexato.

Frater Alofius de Wignacourt, Dei gratia sacrae domus Hospitalis Sancti Iohannis Hierosolymitani magister humilis pauperumque Iesu Christi custos, universis et singulis principibus, ecclesiasticis et secularibus, archiepiscopis, episcopis, ducibus, marchionibus, baronibus, nobilibus, capitaneis, vicedominis, praefectis, castellanis, admiratis et quibuscumque triremium et aliorum navigiorum capitaneis et patronis et civitatum rectoribus, potestatibus et magistratibus ceterisque officialibus et quibuscumque personis cuiusvis dignitatis, gradus, status et conditionis fuerint, ubilibet locorum et terrarum constitutis salutem. Notum facimus et in verbo veritatis attestamur, qualiter l'essibitori dello presenti, li religiosi padri a noi diletti, Hieremia di Mattan et Clemente Hierasimo, sacerdoti monachi greci dell' ordine di San Basilio del monasterio di S. Giovanni Evangelista dell' isola di Pathimos e procuratori generali di esso monasterio, alcuni giorni sono pervennero in questa nostra isola di Malta per raccogliere alcuna elemosina in beneficio e sussidio del ditto loro monasterio, ritrovandosi già al presente in grandissima ruina e danno per le continue angarie e molestie, che li Turchi, tiranni e comuni inimici di nostra santa fede, ivi maltrattar e tiranneggiarlo sogliono, et importando sommamente a detti padri riparare e rimediare a simili successo et evidente danno, desiderano conferirsi alle parti occidentali e per tutta la christianità per raccogliere alcun' elemosina in beneficio di esso monasterio. E però ne hanno humilmente supplicato, li volessimo concedere le presenti nostre lettere patenti, acciochè per il camino e loro viaggio non gli sia dato impedimento, nè disturbo alcuno. Pertanto a tutti e ciascuno di voi affettuosamente preghiamo, che per qualsivoglia parte di vostre giurisdittioni, alle quali essi padri sive terra sive mari accaderà passare o venire, sicuramente, alla libera, senz' alcun disturbo o altro impedimento li lasciate e facciate stare, passare, tornare o, quando a loro piacerà, partire, talmente che per amor e contemplatione nostra li detti padri Hieremia e Clemente non se gli dia fastidio, nè ritentione alcuna, anzi se gli dia larga elemosina per l' effetto sudetto et ogni opportuno aiuto et favore, cosa digna di voi, giusta et a Iddio gratissima et da ricompensarvela da noi con eguale et maggior servitio, quando dall' occasione ne saremo riquiesti. In cuius rei testimonium bulla nostra magistralis in cera nigra praesentibus est impressa. Datum Melitae in conventu nostro, die decima quarta mensis iunii, millesimo sexcentesimo decimo tertio.

R* in Cancell*.

Fr. Jo. Otho Bosius, vicecancellarius.

Archet. cum sigillo magni magistri, cum litt.: (A) LOFIYS DE WIGNACOURT MA A tergo: Lettere patenti per li padri Hieremia di Mattan et Clemente Hierasimo caloceri greci del monasterio di Pathmos. Bayet, nro 16, p. 153—154.

XXVIII. 7123—1614, 23. mensis octobris [ind. XII].

Papa Paulus V. magistro generali Hospitalis S. Ioannis hierosolymitani commendat monachos coenobii S. Ioannis.

Paulus Papa V.

Dilecte filii, salutem et apostolicam benedictionem. Exponi nobis nuper fecerunt dilecti filii, monaci et laici insulae Patmos Aegei maris, quod licet ipsi fideles sint ac in gratia et communione sedis apostolicae divina gratia vivant ac triremes seu alia navigia istius hospitii, cum ad eos divertunt, benigne excipiant ac humaniter tractent, quibus possunt iuvando, nihilominus pro beneficiis maleficia interdum recipiunt et ab eis iniuriis et damnis afficiuntur contra christianae charitatis et iustitiae debitum. Quapropter Nobis humiliter supplicari fecerunt, ut illis aliquo opportuno remedio providere de benignitate apostolica dignaremur. Nos igitur, quibus omnium Christi fidelium cura incumbit, cupientes, ut iuste et pie omnes vivant et a proximo laedendo abstineant, nec dubitantes, quin haec absque tua scientia committantur et quin tu, ne perpetrentur in posterum pro tua pietate et officio provisurus sis et omnino facturus, ut Christi fideles huiusmodi, qui in infidelium potestate misere degunt, a fratribus et hominibus istius hospitii beneficiis potius afficiantur, prout debetur ab omnibus fidelibus, praesertim a religiosis, tibi eosdem monachos et laicos commendamus, sperantes commendationem huiusmodi nostram tantum illis profuturam, ut de triremibus et aliis navigiis [istius hospitii] conqueri amplius non possint, sed potius hospitii ipsius personas laudare, quod et tuo officio conveniens et Deo acceptum nobisque et apostolicae sedi gratissimum erit. Datum Romae apud Sanctam Mariam Maiorem, sub annulo piscatoris, XXiiij octobris MDCXiiij, pontificatus nostri anno decimo.

S. Cobellutius.

Archet. membr. cum sigillo in capsula. A tergo: Dilecto filio, Aloysio de Wignacourt, Hospitalis Sancti Ioannis hierosolymitani magno magistro. Bayet, nro 17, p. 154—155.

XXVIII. 7125—1617, 19. mensis martii [ind. XV].

Gregorius, abbas monasterii, declarat hieromonachos Hieremiam et Iacobum electos esse procuratores generales coenobii et habitatorum insulae Patmi.

Gregorius hieromonachus, abbas venerabilis monasterii Sancti Ioannis Evangeliste insulae Patmi, omnibus has nostras literas inspecturis, lec-